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W co wierzą  i  k im są  Mormoni? 
 

Autor tekstu: Tomasz Gozdek 

O tej grupie wyznawców w Polsce słyszał prawie każdy, ale prawie nikt nie 
potrafi nic o nich powiedzieć. Kojarzą się ze spokojna grupą, lubiącą pokój 
(unikającą przemocy fizycznej) oraz z poligamią. Ta jedyna wiedza pochodzi z 
filmów i seriali — np. „Jak zdobywano Dziki Zachód". I na tym koniec. 

Wielu sądzi, że Mormoni są tylko w USA — też błąd, gdyż coraz częściej 
można ich spotkać na ulicach naszych miast. Często są to obcokrajowcy — 
mówiący łamaną polszczyzną (ale komunikatywnie), zawsze w garniturach — 
często oferują darmowe lekcje języka angielskiego. Polscy Mormoni mają swoją 
siedzibę w stolicy. 

Skąd się wzięli? Wszystko zaczęło się w XIX wieku za sprawą niejakiego 
Josepha Smitha. W 1830 roku ogłosił swe posłannictwo i stworzył nową 
formację. Smith twierdził, że w 1823 roku ukazał mu się „niebiański wysłannik" 
- anioł imieniem Moroni (syn Mormona), wskazując miejsce ukrycia złotych 
płyt. Te płyty — wg niego — zostały napisane przez Proroka w 421 roku i 
ukryte. Ukryte przez Indian Ameryki Północnej — bezpośrednich potomków 
narodu żydowskiego (sic!). Skąd Żydzi w Ameryce przed Kolumbem? Otóż - 
Smith wyjaśnia — że Żydzi wyemigrowali na ten kontynent już 600 lat przed 
narodzinami Jezusa. Jezus po swym zmartwychwstaniu — pojawił się i w 
Ameryce — co właśnie spisał Prorok. 

Niestety nie istnieje żadne znalezisko archeologiczne potwierdzające te 
rewelacje, antropolodzy natomiast upierają się, że Indianie Amerykańscy nigdy 
nie mieli okazji zetknąć się z narodem Żydowskim. Najwyżej ze wschodnimi 
Azjatami. 

Tajemnicze złote tablice zostały przetłumaczone przez założyciela sekty (z 
języka egipskiego, a dokładniej z reformowanych hieroglifów) i ogłoszone jako 
„Księga Mormona" właśnie w roku 1830 (zob. str. 468) 

Początkowo nowa formacja osiedliła się w stanie Illinois — budując tam w 
1841 roku wielka świątynię — Kościół Świętych Dni Ostatecznych .Od roku 
1843 Mormoni upoważnili wielożeństwo w swoich szeregach. Sam założyciel 
miał ich 49. Nie spotkało się to jednak ze społecznym aplauzem — zmusiło 
sektę do przeniesienia się do stanu Utah. 

Kolejnymi przywódcami Mormonów — po śmierci J. Smitha (został 
zlinczowany przez motłoch — przyp. MA) byli — Britham Yong (uczeń 
założyciela) — 17 żon i 576 dzieci, potem J.F. Smith - bratanek Mistrza. 
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Mimo mglistych przesłanek i niejasnej filozofii — sekta szybko się 
rozwijała. Członkowie zakładali własne społeczności i głosili swoje nauki także 
w Europie. 

Cechą wspólną wielu sekt chrześcijańskich jest chrzest dorosłych poprzez 
całkowite zanurzenie — Mormoni dodali też chrzest umarłych.  

Najważniejszą doktryną Mormonów jest tzw. „Wieczny Postęp" . Według 
niej, każdy kto będzie żył wartościowym życiem i wypełniał wszystkie rytuały 
Kościoła Mormonów — sam stanie się bogiem w następnym życiu. Sam Smith 
nauczał : „Musicie nauczyć się jak samemu być Bogami (...) tak samo jak robili 
to wszyscy Bogowie przed wami, mianowicie idąc stopień po stopniu, od małych 
umiejętności, do wielkich (...) aż przybędziecie do stacji Bóg i zdobędziecie tron 
wiecznej mocy, taki sam, jak ten, który zdobyli ci, co odeszli przed wami" 

Według Mormonów — nie ma tylko jednego boga. „Nasz" Bóg Ojciec - to 
po prostu jeden z wielu bogów, najważniejszy tylko na ziemi. Na innych 
planetach i w innych światach żyje bowiem niezliczona ilość bogów. Smith 
ustalił, że : „Na początku naczelni Bogowie zwołali zgromadzenie Bogów; 
uradzili oni wspólnie plan stworzenia świata i zaludnienia go." Mało tego — 
ustalił nawet miejsce przebywania (siedzibę) Boga — niedaleko gwiazdy Kolob. 
Niewątpliwie najnowsze odkrycia astronomiczne nie są dla Mormonów 
sprzyjające — podobnie jak rozwój tej nauki.  

Ciekawie i niekonwencjonalnie Mormoni postrzegają samych bogów. Nie 
odmawiają im wcale zbliżeń seksualnych — wręcz przeciwnie, duchy 
mieszkające w ciałach ludzi są owocami właśnie intymnych zbliżeń pomiędzy 
Bogiem Ojcem i jego boską żoną. Nazywa się to preegzystencja i tłumaczy 
pochodzenie człowieka. 

Romansu z poligamią z czasem zaniechano i przytłumiono te elementy 
doktryny. 

Oprócz poligamii, najwięcej kontrowersji budził zapis w Księdze 
Mormona, mówiący o tym, że kolor skóry to kara za grzechy. Taka 
„ciemność" dotknęła już dzieci Kanaanu — by były pogardzane przez 
wszystkich ludzi. Mormoni wierzyli jednak, że poprzez wiarę można odmienić 
(rozjaśnić ) kolor swojej skóry — mieli na to nawet niezliczone dowody. Ta 
prawda działała tez wstecz — i tak porzucając Kościół Mormonów — istniała 
możliwość pociemnienia pigmentu. 

Zmienione zostało to dopiero w 1978 roku — kiedy to Prorok i Prezydent 
Kościoła Mormonów otrzymał objawienie od samego Boga, mówiące że 
Murzyni i inni ciemnoskórzy ludzie , nie powinni dalej być pozbawianiu 



 3 

przywilejów jakie daje wiara mormońska. To objawienie przyszło w samą porę, 
gdyż coraz głośniej zarzucano tej sekcie rasizm. 

Inna rewelacja Mormonów, jest odkrycie, że Jezus i Lucyfer są braćmi. 
Braćmi z okresu preegzystencji. Jezus ma tą przewagę tylko, że miał szanse stać 
się dodatkowo człowieczym synem bożym. 

Jak w każdej religii — i w omawianej istnieje życie po śmierci. Można 
dostąpić zbawienia — najlepszego jedynie za sprawą wierności świętej księdze. 
Ale, aby ktoś mógł po śmierci stać się bogiem lub boginią — musi najpierw 
dostąpić „niebiańskiego małżeństwa", które wystarczy na wieczność. Takie 
śluby zapewnia Kościół Mormonów, podczas specjalnych ceremonii.  

Według Mormonów są trzy nieba — najwyższe niebo jest dla tych, co stali 
się bogami i boginiami (zgodnie z zasadami Wiecznego Postępu). To istny raj 
— tam bowiem poprzez stosunki seksualne będą zaludniać kolejne planety. 
Niestety Mormoni, którzy na ziemi nie dostąpili do „niebiańskiego ślubu" - będą 
w tym najwyższym niebie bezdzietnymi (czyli pozbawieni seksu) aniołami, 
sługami bogów. 

Dla większości ludzi pozostają dwa nieba — jedno dla dobrych, ale nie 
Mormonów, drugie dla złych. 

Słynnej poligamii Mormoni zaprzestali na ziemi w 1890 roku (oficjalnie, 
bowiem w swoich szeregach nieraz łamali ten zakaz; zob. str. 1428) — ale za to 
w niebie wielożeństwo będzie jak najbardziej wskazane i dozwolone. Decyzja o 
rezygnacji z wielożeństwa została nazwana Wielkim Przystosowaniem (dążyli 
wówczas do uzyskania statusu stanu dla swej ziemi obiecanej — Utah). 

Skąd Kościół Mormonów ma fundusze na swoja działalność? Każdy z 
członków wspólnoty jest zobowiązany do przekazywania 10% swoich 
dochodów. Jasne i klarowne. Tak jak w społeczeństwach cywilnych istnieje na 
ogół obowiązek powszechnej służby wojskowej dla mężczyzn w sile wieku, 
podobnie jest w społeczności mormońskiej — każdy mężczyzna ukończywszy 
19 lat winien odbyć dwuletnią służbę misjonarską. Młode mormony na ulicach 
naszych miast to właśnie młodzieńcy na dwuletniej służbie, którym dostała się 
Polska. Przez dwa lata mają agitować za swoi wyznaniem. 

Koloryt wielu (większości ) formacji religijnych jest naprawdę bogaty. Aż 
czasem wierzyć się nie chce, jak można do niektórych doktryn znaleźć 
wyznawców. A jednak — "religia ta jest jedną z najbardziej dynamicznie 
rozwijających się na świecie, Księga Mormona należy do najpopularniejszych 
książek w Ameryce" [_1_]. Z drugiej strony — jakby dogłębniej zapoznać się z 
dogmatami Kościoła katolickiego, niektórym uśmiech zgaśnie na ustach.... I z 
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kpiarskiej refleksji nad doktryną Mormonów, przejść należy do pokornego 
milczenia...  

Mormoni  - członkowie Kościoła Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach 
Ostatnich (ang. The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints – w krajach 
anglojęzycznych przyjął się skrót LDS). 

 

Nazwa [edytuj] 

Nazwa „mormoni” nie jest ich oficjalną nazwą, lecz jedynie nazwą potoczną, 
która pochodzi od Mormona, proroka-kronikarza, który według wyznawców 
streścił obszerne zapisy ludów zamieszkujących w dawnych czasach kontynenty 
amerykańskie. Księga Mormona została wg mormonów drogą objawienia 
przetłumaczona przez uważanego przez nich za proroka Josepha Smitha, Jr. 
Miał on doznać objawienia, w którym poinstruowano go o odrzuceniu przez 
Boga wszystkich ówczesnych Kościołów. Księga Mormona ukazała się drukiem 
w roku 1830. 

Nauki i praktyki [edytuj] 

Jak sugeruje nazwa Kościoła, mormoni określają się jako chrześcijanie. Ich 
nauki i praktyki oparte są na objawieniach danych przez Boga prorokom, 
zarówno starożytnym (których zapiski stanowią Stary i Nowy Testament, czyli 
Bibli ę, oraz Księgę Mormona - Jeszcze Jedno Świadectwo o Jezusie 
Chrystusie), jak i współczesnym (część objawień współczesnych zawartych jest 
w księdze Nauki i Przymierza stanowiącej część ich kanonu). Tak jak 
starożytni chrześcijanie oraz prorocy Starego Testamentu mormoni wierzą, że 
Bóg porozumiewa się z ludźmi poprzez żyjących proroków . Mormoni 
odrzucają powszechnie uznawany w świecie niektórych chrześcijan dogmat, 
który zakłada, że po powstaniu Biblii  Bóg zaprzestał powoływania proroków. 
Twierdzą, że objawienia, a także inne cuda opisywane w starożytnych pismach 
świętych są na ziemi obecne wtedy, kiedy żyją ludzie, którzy pokładają swoją 
wiarę w Bogu, a więc także i dzisiaj. 

Tak jak wielu innych chrześcijan, mormoni twierdzą, że zbawienie człowieka 
przychodzi dzięki łasce Boga; uzależnione jest od wiary, oraz przestrzegania 
zasad i norm, które Bóg objawił przez proroków (najczęściej w formie 
przykazań). Mormoni nie dzielą przyszłego świata (po sądzie ostatecznym) na 
niebo i piekło. Uważają, że pojęcie "niebo" zawiera różne stopnie chwały. 
Każdy człowiek podejmując w swoim codziennym życiu wybory między 
dobrem a złem podejmuje decyzję, w którym stopniu chwały żyć będzie w 
wieczności. Bóg, który według nauk Biblii, oraz Księgi Mormona ma wgląd w 
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ludzkie serca, w dniu sądu ostatecznego, czyli w momencie kiedy każdy 
człowiek będzie przydzielony do odpowiedniego królestwa chwały - weźmie 
pod uwagę nie tylko konsekwentność człowieka w przestrzeganiu boskich praw, 
ale także jego poziom wiedzy i zrozumienia różnicy między dobrem a złem 
(według mormonów oni sami będą osądzani w najbardziej surowy sposób, 
ponieważ w ciągu tego życia mieli dostęp do wielu objawień, nieznanych tak 
reszcie świata jak im samym). Chociaż ukierunkowanie duchownym mormonów 
jest ciągły postęp w wierze, czyli życie w coraz większej harmonii z wolą Boga, 
podkreślają oni, że Bóg jest istotą nie tylko sprawiedliwą, ale przede wszystkim 
łaskawą i gotową do przebaczenia (pod warunkiem szczerego odpokutowania, 
czyli żalu za popełniony grzech i nie popełniania wyznanego zła nigdy więcej). 

Jedną z najbardziej kontrowersyjnych nauk Kościoła mormońskiego jest 
doktryna o dosłownym pokrewieństwie człowieka z Bogiem. Chociaż takie 
pojęcia jak "dzieci Boga", czy "syn", albo "córka Boga" nie są czymś obcym w 
innych kościołach chrześcijańskich, mormoni rozumieją je bardziej dosłownie. 
Uważają, że dusza ludzka składa się ze śmiertelnego ciała, oraz nieśmiertelnego 
ducha. Ciało człowiek dziedziczy po ziemskich rodzicach, ale Ojcem ducha jest 
Bóg (także nazywany "Ojcem w Niebie"). Ponieważ wszyscy ludzie według 
mormonów są w sensie dosłownym synami i córkami Boga, ich potencjał jest 
także nieograniczony. Ta doktryna uwidacznia się także w szacunku mormonów 
do wszystkich ludzi niezależnie od ich pochodzenia, wyznania, czy nawet 
poziomu prawości (w kulturze mormońskiej ludzie postępujący wbrew boskim 
prawom są często określani jako dzieci Boga, które nie wiedzą, że są dziećmi 
Boga). Mormoni uważają, że osobiste szczęście człowieka (jak również życie w 
życiu przyszłym) w dużym stopniu zależy od jego zrozumienia własnego 
duchowego pochodzenia. Według nich człowiek nie rozpoczyna swojego 
istnienia w momencie poczęcia, lub narodzin, ale każdy człowiek żyje przed 
urodzeniem stanie preegzystncji, tj. jako duch w Niebie razem z Ojcem i innymi 
duchami. Przyszedłszy na ten świat, ludzie przechodzą różne życiowe 
doświadczenia (odrzucając zło i wybierając dobro). Ich celem jest powrót do 
najwyższej chwały w niebie, czyli do Królestwa Celestialnego w którym żyje 
Bóg Ojciec oraz Jezus Chrystus. 

Jednym z najważniejszych warunków otrzymania chwały Celestialnej jest 
małżeństwo na wieczność. Mormoni poślubiają swoich małżonków w 
specjalnie budowanych do tych celów świątyniach. Wierzą, że ten związek 
między mężem a żoną (oraz przyszłymi dziećmi) będzie trwał nie tylko do 
śmierci jednego ze współmałżonków, ale jeżeli oboje dochowają wierności 
(sobie nawzajem, oraz Bogu i jego przykazaniom) to ich małżeństwo i rodzina 
będą trwały przez całą wieczność. Mormoni kładą duży nacisk na szczęście 
rodzinne. Mają też zazwyczaj wielodzietne rodziny. 
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Mormoni uznają chrzest wyłącznie osób, które ukończyły ósmy rok życia, 
dopuszczając również możliwość chrztu pośmiertnego. W takim przypadku 
któryś z krewnych, lub innych członków Kościoła, przyjmuje chrzest „w 
imieniu” zmarłego. Chrzest taki ma dla osoby zmarłej jednak wyłącznie 
znaczenie potencjalne i nie jest automatycznym zaliczeniem ani do mormonów, 
ani do zbawionych. 

Kościół głosi możliwość zbawienia wszystkich ochrzczonych, niezależnie od 
tego, czy należeli kiedykolwiek do ich wspólnoty. Aby pomóc w zbawieniu, 
gromadzone są kopie wszelkich zapisów i rejestrów o urodzeniach i śmierci 
mieszkańców całej Ziemi. Gromadzone dane są wykorzystywane przez 
członków Kościoła przy dokonywaniu obrzędów za zmarłych, które muszą być 
odprawione za konkretne osoby. Zgromadzone dane archiwalne są udostępniane 
jednak nie tylko członkom wspólnoty, lecz wszystkim osobom zainteresowanym 
badaniami genealogicznymi. 

Aby ten zamysł zrealizować, emisariusze mormonów podróżują po całym 
świecie i na podstawie umów z archiwami państwowymi i archiwami innych 
kościołów kopiują rejestry urodzeń i zgonów oraz inne dokumenty przydatne 
przy badaniach genealogicznych (spisy ludności, rejestry podatkowe itp.). 

Od 1890 członkowie Kościoła Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich, 
nie praktykują wielożeństwa. Ślubują sobie małżeństwo na wieczność, choć 
ostateczną decyzję co do czasu trwania ich związku pozostawiają Bogu. 
Doniesienia na temat występującego w niektórych rejonach USA wielożeństwa 
dotyczą członków innych wspólnot religijnych, niekiedy odwołujących się do 
tradycji mormońskiej. 

Do lat 70. XX w. funkcjonował zakaz kapłaństwa czarnoskórych (jako „synów” 
Kaina), choć od zawsze opowiadali się za zniesieniem niewolnictwa. 
Przysporzyło im to wrogów wśród zwolenników niewolnictwa (którzy uważali 
ówcześnie, że „duchowi synowie” Kaina powinni zawsze być niewolnikami). 

Wszystkich mormonów obowiązuje zakaz picia alkoholu, kawy, herbaty, 
używania tytoniu  i innych szkodliwych substancji (zobacz Słowo Mądrości). 

Nie wierzą w Trójc ę Św., lecz w trzy samodzielne osoby Boskie – Boga Ojca, 
Jezusa Chrystusa i w Ducha Świętego (zob. tryteizm) oraz zgromadzenie 10 
plemion Izraela i utworzenie Nowego Syjonu na kontynencie amerykańskim. 
Uznają również, że ludzie jako Dzieci Boże, dzięki zadośćuczynieniu Chrystusa 
mogą stać się jak Bóg – osobami nieskazitelnymi i doskonałymi. Przywiązują 
wagę do starannego wychowania i wykształcenia swoich dzieci realizując 
przesłanie swojego drugiego prezydenta Brighama Younga, że człowiek przez 
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całe życie powinien kształcić się, zdobywać wiedzę oraz pogłębiać i umacniać 
swoją wiarę. 

Głoszenie Religii [edytuj] 

Kościół Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich kładzie wielki nacisk na 
sprawę działalności misyjnej. Kiedy mężczyźni kończą 19 lat, są zachęceni do 
podjęcia służby na misji; kobiety natomiast mogą podjąć służbę po ukończeniu 
21 lat. Starsze małżeństwa mogą zdecydować się służyć jako para. Służba 
mężczyzn trwa przez okres dwóch lat, natomiast kobiety oraz starsze 
małżeństwa służą przez 18 miesięcy. Aby zostać misjonarzem, osoba musi żyć 
zgodnie z zasadami Kościoła, co obejmuje przestrzeganie Słowa Mądrości i 
prawa czystości moralnej. Misjonarze finansują misje z własnych funduszy, zaś 
przywódcy Kościoła decydują, dokąd wolontariusze mają się udać. Większość 
misji polega na głoszeniu prawd wiary, jednak niektórzy misjonarze 
powoływani są do uczestnictwa w akcjach humanitarnych lub do pracy w 
charakterze przewodnika w miejscach ważnych dla kościelnej historii. Starsze 
małżeństwa powoływane są zwykle do służby w biurach kościelnych albo 
odwiedzania nieaktywnych członków. 

Obecnie Kościół ma ok. 53,000 misjonarzy w większości krajów świata. W 
Polsce jest ich ok. 100; działają oni w Warszawie, Łodzi, Krakowie, Lublinie, 
Białymstoku, Wrocławiu, Bydgoszczy, Gdańsku, Katowicach, Zabrzu, i 
Sosnowcu. 

Mormoni na świecie i w Polsce [edytuj] 

Główna siedziba Kościoła Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich 
znajduje się w Salt Lake City, w stanie Utah w USA 

W Polsce główna siedziba wyznania znajduje się w Warszawie, ale gminy 
Kościoła istnieją w wielu miastach Polski, między innymi w Łodzi, Krakowie , 
Gdańsku, Wrocławiu , Katowicach, Bydgoszczy, Lublinie , Białymstoku 
Poznaniu[od niedawna w Zgorzelcu]. Liczba wyznawców tego wyznania w 
Polsce wynosi około 1500 osób. Polscy mormoni dla swych obrzędów, 
korzystają ze Świątyni we Freibergu, udostępnionej im przez ich 
wschodnioniemieckich współwyznawców. 

Kościół Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich obecny jest w prawie 
wszystkich krajach świata i liczy prawie 13 mln wiernych. 

Ponadto istnieją także odłamy, reprezentowane przez inne denominacje (związki 
wyznaniowe), których członkowie nie chcą być nazywani mormonami, lecz 
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opierające się w swych dogmatach na niektórych elementach tradycji 
mormońskiej. 

 

DLACZEGO MORMONIZM  

NIE JEST CHRZEŚCIJAŃSTWEM 

W. J. McK. McCORMICK  

"Kaznodzieja starał się znaleźć godne słowa i należycie spisać słowa prawdy"  

(Księga Kaznodziei Salomona 12,10) 

-------------------- 

Kościół Jezusa Chrystusa Świętych Dni Ostatnich (Mormoni) wydaje się być 
chrześcijańskim, ponieważ Jezus Chrystus pojawia się w jego nazwie. Jednakże 
mormonizm nie jest chrześcijaństwem, gdyż głosi Jezusa innego od 
historycznego Jezusa Nowego Testamentu; jego członkowie przyjmują "ducha" 
innego niż Bóg Duch Święty i "ewangelię" inną od oznajmionej przez Biblię. 
Ponieważ apostołowie Mormonizmu głoszą "innego Jezusa" oraz "inną 
ewangelię", to odnosi się do nich stwierdzenie Apostoła: "Tacy bowiem są 
fałszywymi apostołami, pracownikami zdradliwymi..." (II Kor 11,13). Prorocy 
Mormonizmu także nie zdają biblijnego egzaminu prawdziwych proroków (V 
Mojż 13 i 18; I Jan 4,13) 

"INNY JEZUS" 

Jezus Mormonizmu to nie Jezus Nowego Testamentu, który został cudownie 
zrodzony, poczęty przez Ducha Świętego, był Bogiem który Objawił się w ciele. 

1.Mormoński Jezus został zrodzony w naturalny sposób. Mormoński prorok 
Brigham Young oznajmił: "Urodzenie Zbawiciela (...) było rezultatem 
naturalnego działania" ("Journal of Discourses" 6,115) Heber C. Kimball 
powiedział: "Zostałem naturalnie poczęty podobnie jak (...) mój Zbawiciel Jezus 
Chrystus (...) Nie ma w tym nic nienaturalnego". Biblia oznajmuje: "OTO 
PANNA POCZNIE ..." (Iz 7,14) - to jest bez wątpienia ponadnaturalne. (patrz 
Mat 1,23) 

2.Mormoński Jezus NIE został poczęty przez Ducha Świętego. Brigham Young 
stwierdził: "... gdy dziewica Maria poczęła dziecię Jezus, Ojciec począł go na 
swoje podobieństwo. Nie był on poczęty przez Ducha Świętego. A kto to jest 
Ojciec? Jest on głową ludzkiej rodziny (...) zapamiętaj teraz raz na zawsze, że 
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Jezus Chrystus nie był poczęty przez Ducha Świętego" (J.O.D. 1,51). Biblia 
oznajmia, że Jezus był poczęty przez Ducha Świętego. (Mat 1,20; Łk 1,35) 

3.Mormoński Jezus jest bogiem, nie zaś Bogiem który Objawił się w ciele: jest 
różny i traktowany oddzielnie od Ojca i Ducha Świętego, którzy też są bogami, 
tak jak setki innych bogów, którzy kiedyś byli ludźmi. Podsumowując, 
mormoński Jezus to "inny Jezus". Tylko prawdziwy, historyczny Jezus zbawia. 
Tylko On jest Chrystusem. Tylko ci, którzy przyjmują Jego, są chrześcijanami. 
Ponieważ Mormonizm głosi "innego Jezusa", nie jest chrześcijański. 

"INNY DUCH" 

Ci, którzy wierzą w mormońskiego Jezusa przyjmują "innego ducha", nie Ducha 
Świętego. Paweł wspomina o "duchu zniewolenia" i "duchu bojaźni", które są 
obce tym, którzy przyjmują Ducha Świętego (Rzym 8,15; II Tm 1,17), który jest 
dany tym, którzy są posłuszni prawdzie Ewangelii (Dzieje 4). 

Duch Święty jest Duchem Boga, Który jest miłością. "Nie dał nam Bóg", mówi 
Paweł, "ducha bojaźni, lecz mocy i miłości, i powściągliwości" (II Tm 1,7). 
Duch Święty świadczy, wielbi i uczy nas o prawdziwym, historycznym Jezusie 
Chrystusie (Jan 14-16) 

"INNA EWANGELIA" 

Mormońska ewangelia to pokuta; wiara w Josepha Smitha Jr., jako Bożego 
proroka i w Jezusa Chrystusa; chrzest przez zanurzenie, przez kogoś u władzy, 
celem usunięcia grzechów; i nakładanie rąk celem otrzymania daru Ducha 
Świętego. To nie jest Ewangelia Nowego Testamentu. Oto kilka definicji 
Ewangelii Nowego Testamentu: 

"Ewangelię (...) wam zwiastowałem (...) że Chrystus umarł za grzechy nasze 
według Pism, i że został pogrzebany, i że dnia trzeciego został z martwych 
wzbudzony według Pism" (Paweł: I Kor 15, 1-4); 

"O Jezusie z Nazaretu, jak Bóg namaścił Go Duchem Świętym i mocą, jak 
chodził, czyniąc dobrze i uzdrawiając wszystkich opętanych przez diabła, bo 
Bóg był z Nim. A my jesteśmy świadkami tego wszystkiego, co uczynił w ziemi 
żydowskiej i w Jerozolimie; Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Ale Bóg 
wzbudził Go trzeciego dnia i dozwolił Mu się objawić." (Piotr: Dzieje 10, 38-
40) 

"On grzechy nasze sam na ciele swoim poniósł na drzewo, abyśmy, obumarłszy 
grzechom, dla sprawiedliwości żyli; jego sińce uleczyły was." (I Piotra 2,24) 
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"Kiedy zaś wykonali wszystko co o Nim napisano, zdjęli Go z drzewa i złożyli 
w grobie. Lecz Bóg wzbudził Go z martwych;" (Paweł: Dzieje 13, 29-30) 

Mormonizm nie jest chrześcijański ponieważ jego apostołowie i prorocy głoszą 
ewangelię inną od tej prawdziwej, biblijnej Ewangelii. 

"FAŁSZYWI APOSTOŁOWIE" 

Ci, którzy głoszą "innego Jezusa" i "inną ewangelię" są nazwani przez apostoła 
Pawła "fałszywymi apostołami". 

Podobnie jak ich mistrz, szatan, który pomimo, że jest księciem ciemności, 
potrafi przybierać postać anioła światłości, jego słudzy, będąc niewolnikami 
grzechu, przybierają postać sług sprawiedliwości (II Kor 11,13-15). To 
potępienie odnosi się do mormońskich apostołów i głosicieli, ponieważ głoszą 
oni "innego Jezusa" oraz "inną ewangelię", którzy nie mogą zbawić, lecz są 
subtelnym fałszem rzeczywistości. (patrz: Galacjan 1) 

 

"FAŁSZYWI PROROCY" 

Poprzez Mojżesza, Bóg powiada, że ci prorocy, którzy próbują doprowadzić 
ludzi do wiary w "innych bogów", nawet jeśli czynią cuda, są fałszywymi 
prorokami! (V Mojż 13) Mormońscy kaznodzieje głoszą bogów innych od 
Świętego Trójjedynego Boga Biblii. Nauczają także o Niebiańskiej Matce; 
każdy bóg ma żonę lub żony; nawet "Ojciec" posiada, według mormońskich 
proroków, fizyczne ciało z krwi i kości! 

Jezus powiedział: "Bóg jest Duchem" (Jan 4). Takie fałszywe doktryny dowodzą 
fałszywości mormońskich proroków. 

Mojżesz powiedział również, że prorok, który wygłosił choć jedno fałszywe 
proroctwo, nie jest prawdziwym prorokiem (V Mojż 18, 20-22). W świetle 
powyższego, Joseph Smith i mormońscy prorocy są w oczywisty sposób 
fałszywi.  

Zwróć uwagę na to, że: 

1. 1.      Joseph Smith powiedział we wrześniu 1831, że nowe Jeruzalem i 
jego świątynia będą zbudowane w Missouri za życia jego pokolenia, 
"gdyż zaprawdę, nie przeminie to pokolenie dopóki nie zostanie 
zbudowany dom dla Pana" (D.&C. 84,1-5). To fałszywe "uwielbienie" 
samo dowodzi, że Joseph Smith to fałszywy prorok.  
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2. 2.      Smith powiedział, że na księżycu żyją ludzie - i opisał ich!  
3. 3.      Mormoński prorok, Brigham Young, mówił nawet o mieszkańcach 

słońca: "... a więc to odnosi się do mieszkańców słońca. Czy myślisz, że 
jest ono zamieszkane? .... Nie mam co do tego wątpliwości..." (J.O.D. 
13,271)  

4. 4.      Heber C, Kimball powiedział: "... brat Brigham Young zostanie 
prezydentem Stanów Zjednoczonych" (J.O.D. 5,214). Kłamstwo!  

5. 5.      Young prorokował, że amerykańska wojna domowa nie wyzwoli 
niewolników! W roku 1863 stwierdził: "??? nadal będzie sługą sług... Czy 
obecna walka wyzwoli niewolników? Nie!" (B. Young: J.O.D. 10,250)  

6. 6.      Na pytanie "Czy sądzi pan, że kiedykolwiek zostaniemy 
dopuszczeni jako stan do Unii bez zniesienia zasady poligamii?", 
Brigham Young odpowiedział: "Jeśli bez zniesienia poligamii nie 
zostaniemy dopuszczeni, to nigdy nie zostaniemy dopuszczeni... " 
(J.O.D.) W 1890 prorok Woodruff wydał "Manifest" odkładając na bok 
poligamię (wielożeństwo), aby uzyskać status stanu!  

7. 7.      "Objawienie" Smitha z 17 kwietnia 1838 (D.&C. 114,1) nakazało 
mormońskiemu apostołowi Davidowi W. Pattonowi przygotować się do 
wyjazdu misyjnego "NA WIOSNĘ". Patton został zabity 25 października 
1838. Czy Wszechwiedzący Bóg zainspirował Smitha do wygłoszenia 
tego fałszywego proroctwa? Pamiętajmy - JEDNO fałszywe proroctwo 
dowodzi, że prorok, który je wygłosił jest fałszywy! (V Mojż 18,22)  

Czy mormonizm to chrześcijaństwo? Jak mógłby być, gdy kaznodziejowie, 
apostołowie i prorocy głoszą "innego Jezusa" i "inną ewangelię", i poprzez 
własne doktryny i przewidywania sami udowadniają, że oni są fałszywi, a 
Mormonizm - fałszywą religią. 
Nawróć się to prawdziwego, historycznego Jezusa! Uwierz prawdzie Ewangelii! 
Przyznaj, że jesteś grzesznikiem! Chrystus umarł za twoje grzechy (I Jan 2,1). 
Przyjmij Go jako własnego Zbawiciela, a narodzisz się z Jego Ducha (Jan 1, 11-
13). Bożym darem jest życie wieczne w Jezusie Chrystusie, naszym Panu. 
(Rzym 6,23) 
Skróty: 
D.&C.: Doctrines & Covenant of LDS Church (Doktryny i Przymierza Kościoła 
ŚDO) 
D.H.C.: Documented History of the Church (Mormon) (Udokumentowana 
historia kościoła (mormońskiego)) 
J.O.D.: Journal Of Discourses 
  

  
 


